Mvangan, Département de la Mvila, Région du Sud.  

Ces travaux sont spécifiés ainsi qu’il suit : 

Intitulé du projet Gestionnaire Cautionnement 

Travaux  de construction d’un bloc de deux 

(02) salles de classe avec bureaux à la SAR-

SM de Mvangan 

Maire/Commune de Mvangan 

540 000  (cinq cent 

quarante mille) francs 

CFA. 

1. Consistance des travaux 

Les travaux, objet du présent Appel d’Offres, comprennent tous les corps d’état prévus et détaillés 

dans le cadre du Devis Quantitatif et Estimatif et comprennent notamment :  

Les travaux préparatoires - études ;

[...]

Le délai  prescrit par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent appel 

d’offres est de trois (03) mois soit 90 jours calendaires. 

3. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel du projet à l’issue des études préalables est de vingt sept millions (27 000 000) 

francs CFA et constitue l’enveloppe plafond du Maître d’Ouvrage. 

4. Participation et origine 

La participation au présent appel d’offres est ouverte à toute Entreprise de droit Camerounais 

témoignant d’une expérience claire et d’une aptitude technique (personnel et matériel) dans les travaux

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ces pièces administratives un cautionnement provisoire 

délivré par un établissement bancaire de 1
er

ordre agréé par le Ministre en charge des Finances et dont 

la liste figure dans la pièce N° 12 du DAO. Le montant de la caution est fixé à cinq cent quarante 

mille (540 000) francs CFA et est valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale des 

validités des offres. 

Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra être impérativement produit en original datant 

de trois (03) mois. 

7. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres